
 

COMUNE DI MEZZOMERICO 
 

PROVINCIA DI NOVARA 

C.A.P. 28040 - CODICE FISCALE 8009210032 

Servizio Polizia Locale 

 

Ordinanza n.  34/2024                                            Mezzomerico, lì 06/12/2024 

OGGETTO: Istituzione del divieto di sosta permanente in tratto di Via Guglielmo 

Marconi. 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tale nominato con provvedimento n. 1 del 03.06.2022 

 
Considerato che, per mezzo della Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 

22/10/2024 è stata assunta la decisione di istituire il divieto di sosta permanente in Via 

Guglielmo Marconi, nel tratto compreso tra i civici 3 e 4 e lo sbocco su Piazza Garibaldi, in 

entrambi i lati; 

 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di tutelare la sicurezza stradale, adempiere al 

disposto della Giunta Comunale, tramite l’emissione di apposita ordinanza, disponendo inoltre 

la posa della necessaria segnaletica stradale verticale necessaria, nei siti individuati 

dall’Amministrazione Comunale; 

 

Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. 30/04/1992 e s.m.i.; 

 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 

Visti altresì i regolamenti comunali di competenza; 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del divieto di sosta permanente, lungo l’intero arco delle 24 ore, nel tratto di Via 

Guglielmo Marconi sito tra i civici 3 e 4 e l’intersezione con Piazza Garibaldi, in entrambi i lati della 

strada, a far data dalla posa della necessaria segnaletica stradale verticale e sino all’emissione di 

apposito provvedimento di revoca. 

La posa della segnaletica stradale verticale necessaria sarà a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, 

compatibile con il disposto del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo codice della 

strada (d.p.r. 16 dicembre 1992, n. 495), in particolare: 



- Fig. II 74 Art. 120 (“divieto di sosta”), con pannello integrativo di cui alla figura Mod. II3/a Art. 83 

(permanente), così come quelli di “inizio” e Fine” ove necessario (Modello II 5 Art. 83). 

AVVISA 
L’interessato che: 

 Responsabile del provvedimento finale è il Commissario Capo Ceffa Roberto, Responsabile del 

Servizio di Polizia Locale; 

 Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere 

presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e 

successive modificazioni, o al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 

1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di 

pubblicazione del presente atto; 

 

 Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze 
Sindacali incompatibili con la presente. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Commissario Capo Ceffa Roberto 
Firmato digitalmente 

 


		2024-12-06T12:50:18+0000
	CEFFA ROBERTO




